
1 

 

Usnesení  36. rady města Tachova konané dne 29.dubna 2024 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.907 

schvaluje záměr zemědělského pachtu p.p.č. 3079/24 o výměře 0,3824 ha a části p.p.č. 3079/1 

o max. výměře 3,1600 ha v k.ú. Tachov pro zemědělské účely, na dobu neurčitou s výpovědní 

lhůtou 12 měsíců bez udání důvodů, výše pachtu činí dle Zásad 5.000 Kč/1 ha ročně + DPH 

v platné sazbě. 

 

č.908 

neschvaluje záměr pronájmu p.p.č. 1425/5 ani jeho části v k.ú. Tachov pro účely prodeje 

živých ryb a jejich zpracování, protože využití pozemku není v souladu s územním plánem 

města. 

 

č.909 

schvaluje uzavření Dohody o zániku nájemní smlouvy ze dne 12.07.2019 mezi pronajímatelem 

Městem Tachov, IČ 00260231, Hornická 1695 a nájemcem O.I., Högerova, Velké Přílepy na 

užívání části p.p.č. 128/2 v k.ú. Tachov, a to ke dni 30.04.2024. 

 

č.910 

schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce, podepsané dne 24.07.2014 mezi 

půjčitelem Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 a vypůjčitelem společností 

NYSADE, spol. s r.o., IČ: 25207032, Zárečná 1549, Tachov. Dodatek č. 2 ruší čl. II, odst. 2 

smlouvy v plném rozsahu a nahrazuje jej novým textem ve znění: Vypůjčitel je oprávněn 

realizovat na pozemku dočasné demontovatelné oplocení v souladu se zák. č. 183/2006 Sb. 

v platném znění. (stavební zákon). 

 

č.911 

neuděluje souhlas panu Josefovi Schmiedovi, Třeboňská, 360 05 Karlovy Vary, IČ 73422533 

s hostováním lunaparků ve dnech 19.07.2024 - 05.08.2024 a s užíváním části pozemku p.č. 

1450/1 v k.ú. Tachov, protože město bude předmětný pozemek ve stanovenou dobu využívat 

pro vlastní účely. 

 

č.912 

uděluje souhlas paní Jarmile Schmiedové, Třeboňská, 360 05 Karlovy Vary, IČ 10346767 

s hostováním lunaparků ve dnech 29.07.2024 - 05.08.2024 a s užíváním pozemků v k.ú. 

Tachov: p.č. 3354/4 a p.č. 3352/12 v prostoru za Rychtou pro účely umístění lunaparků, dále 

p.č. 3354/11 v Pobřežní ulici v prostoru od skateparku směrem k Vysoké viz snímek pro účely 

umístění max. 15 prodejních stánků. To vše s podmínkou dodržování hygienických norem a 

koordinace zvukové produkce s hlavním programem městských slavností. 

Za průběh akce, pořádek po dobu jejího konání a úklid pozemků odpovídá žadatelka. Tento 

souhlas nenahrazuje stanoviska nebo rozhodnutí příslušných orgánů, jsou-li pro tuto akci 

vyžadována, především s ohledem na zákon č. 13/1997 Sb. (zákon o pozemních komunikacích) 

v platném znění. 

 

č.913 

uděluje souhlas Hasičskému záchrannému sboru Plzeňského kraje, územnímu odboru Tachov, 

Plzeňská 2163, Tachov ke konání výcviku „Plnění vaku vrtulníku pro hašení“ dne 09.05.2024 

na p.p.č. 3352/25 a 3352/12 v k.ú. Tachov.  



2 

 

Za průběh konání výcviku, pořádek po dobu jeho konání a úklid pozemků odpovídá vedoucí 

výcviku mjr. Mgr. Pavel Hrůša. 

 

č.914 

schvaluje pronájem nebytových prostor – skladu čp. 1806 ul. Oldřichovská v Tachově na st.p.č. 

3013/5 v k.ú. Tachov o celkové výměře zastavěné plochy 69,1 m2 společnosti J. Červený s.r.o., 

IČ: 61777544, sídlo: Sokolovská 1400. Nájemné bude stanoveno ve výši 230,00 Kč/m²/rok bez 

DPH od 1.4.2024. Nájem bude uzavřen na dobu neurčitou. Uvedený nebytový prostor nájemce 

v případě potřeby poskytne po předchozí domluvě Městu Tachov k uskladnění věcí 

z exekučního vyklizení bytů. 

 

č.915 

a) bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor na adrese náměstí 

Republiky 70, Tachov ze dne 21.4.2017 p. M. Řimnáče, IČ: 42826560, bytem Tachov, 

Prokopa Velikého.  

b) schvaluje záměr pronajmout nebytový prostor o výměře 41,11 m2 v přízemí budovy čp. 70 

náměstí Republiky, Tachov za minimální nájemné ve výši 5.000,- Kč bez DPH na dobu 

neurčitou k účelu kancelářské činnosti obálkovou metodou. K nájemnému budou 

připočítány provozní náklady.  

 

č.916 

a) bere na vědomí žádost o snížení tržní ceny bytu č. 11 na adrese Tachov, Hornická 1635 o 

50 % a tuto nabídku neakceptuje a navrhuje pokračování nájemní smlouvy; 

b) nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje bytové jednotky č. 11 

v Tachově, ul. Hornická o celkové výměře 39,86 m2 (1+1) současnému nájemci paní A.F. 

 

č.917 

doporučuje zastupitelstvu města schválit dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace 

REVIS, kde dochází ke změně u vymezení předmětu činnosti organizace ke svěřenému majetku  

takto : Dodatek č.8- zřizovací listiny Regionálního vzdělávacího a informačního střediska, 

příspěvkové organizace, Školní 1094, 347 01 Tachov, IČ: 712 34 608, dle přílohy 

 

č.918 

schvaluje záměr pronájmu p.p.č. 3520 o výměře 629 m2 v k.ú. Tachov pro účely vybudování 

sportoviště, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců, smluvní výše nájmu činí 1.000 

Kč ročně + DPH v platné sazbě.  

 

č.919 

1) schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Tachova, 

Pobřežní 1547, 347 01 Tachov, IČ: 72052759, DIČ: CZ 72052759, za rok 2023. 

2) schvaluje hospodaření příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Tachova, za rok 

2023, jehož výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši 1.771.938,94 Kč. 
3) schvaluje přidělení zlepšeného výsledku hospodaření: 

a) ve výši 1.535.414,94 Kč do rezervního fondu organizace, 

b) ve výši 236.524,- Kč do fondu odměn organizace. 

4) bere na vědomí výroční zprávu příspěvkové organizace 

5) uděluje odměnu řediteli příspěvkové organizace Sportovní zařízení města ve výši 2 

měsíčních platů za velice dobré hospodářské výsledky a mimořádnou aktivitu v roce 2023. 
 

 

 



3 

 

č.920 

1) schvaluje účetní závěrku Polikliniky Tachov, příspěvkové organizace, Václavská 1560, 

347 01 Tachov, IČ: 00868256 za rok 2023, 

2) schvaluje rozbor hospodaření Polikliniky Tachov, příspěvkové organizace, za rok 2022, 

jehož výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření před zdaněním ve výši 779.919,60 Kč, 

3) schvaluje převedení zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 779.919,60 Kč do 

rezervního fondu příspěvkové organizace. 

4) bere na vědomí výroční zprávu příspěvkové organizace. 

5) uděluje odměnu řediteli příspěvkové organizace Poliklinika Tachov ve výši 3 měsíčních 

platů za velice dobré hospodářské výsledky a mimořádnou aktivitu v roce 2023. 

 

č.921 

1) schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Městské kulturní středisko, náměstí 

Republiky 85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, za rok 2023. 

2) schvaluje hospodaření příspěvkové organizace Městské kulturní středisko za rok 2023, 

jehož výsledkem je zhoršený výsledek hospodaření (ztráta) ve výši 1.611.633,54 Kč. 

3) schvaluje částečnou úhradu zhoršeného výsledku hospodaření ve výši 805.169,21 Kč 

z rezervního fondu příspěvkové organizace. 

4) Doporučuje zastupitelstvu města schválit navýšení provozních finančních prostředků 

z rozpočtu města ve výši 806 464,33 Kč pro pokrytí zhoršeného výsledku hospodaření 

příspěvkové organizace. 

 

č.922 

doporučuje zastupitelstvu města schválit „Plánovací smlouvu“ uzavíranou mezi Městem 

Tachov, Hornická 1695 a společností ČEZ, a.s., sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí vzájemné součinnosti při realizaci záměru výstavby nové 

fotovoltaické elektrárny v katastru města. 

 

č.923 

uděluje souhlas Mateřské škole Tachov, Tyršova 1546, příspěvková organizace, s podáním 

žádosti do plánované 1. Výzvy MAS Zlatá cesta v rámci Strategického plánu Společné zemědělské 

politiky 2023-2027.  Celková částka dotace činí 500.000,- Kč bez DPH (tj. 605.000,- Kč s DPH).  

Se spoluúčastí města se nepočítá. 

 

č.924 

a) bere na vědomí vyhlášení volných dnů v Základní škole Tachov, Hornická 1325, 347 01 

Tachov, příspěvková organizace, v Základní škole Kostelní 583, příspěvková organizace a v 

Základní škole Tachov, Zárečná 1540, 347 01 Tachov, příspěvková organizace ve dnech   

V ZŠ Zárečná bude školní družina dne 3. 5. 2024 v provozu, ve dnech 9. – 10. 5. 2024 budou 

školní družiny uzavřeny.  

b) žádá ředitele zřizovaných ZŠ, aby obdobné informace a žádosti předkládali radě města 

s měsíčním předstihem. 

 

č.925 

souhlasí, aby příspěvková organizace Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 

85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, přijala účelově určený finanční dar ve výši 4.000,- Kč od 

Města Černošín, IČO 00259772, za účelem prezentace SŠ žákům 7.-9. tříd ZŠ „Kam na školu?  

Kam do učení? Kam za vzděláním? Tachov 2024“. 

 

 



4 

 

č.926 

souhlasí, aby příspěvková organizace Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 

85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, přijala účelově určený finanční dar ve výši 4.000,- Kč od 

Městysu Chodová Planá, IČO 00259861, za účelem prezentace SŠ žákům 7.-9. tříd ZŠ „Kam 

na školu?  Kam do učení? Kam za vzděláním? Tachov 2024“. 

 

č.927 

souhlasí, aby příspěvková organizace Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 

85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, přijala účelově určený finanční dar ve výši 4.000,- Kč od 

Obce Milíře, IČO 00573639, za účelem prezentace SŠ žákům 7.-9. tříd ZŠ „Kam na školu?  

Kam do učení? Kam za vzděláním? Tachov 2024“. 

 

č.928 

schvaluje převedení finančních prostředků příspěvkové organizace Regionální vzdělávací a 

informační středisko, Školní 1094, 347 01 Tachov, IČ: 71234608, z rezervního fondu do fondu 

investic ve výši 594.000,- Kč. 

 

č.929 

ukládá příspěvkové organizaci Regionální vzdělávací a informační středisko, Školní 1094, 347 

01 Tachov, IČ: 71234608, provést v souladu s § 28 odst. 9 písm. b) zákona č.250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v aktuálním znění, odvod volných investičních 

zdrojů ve výši 594.000,- Kč do rozpočtu zřizovatele v termínu do 20.5.2024.   

 

č.930 

souhlasí, aby příspěvková organizace Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 

85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, přijala účelově určený finanční dar ve výši 4.000,- Kč od 

Obce Chodský Újezd, IČO 00259870, za účelem zaplacení cestovného pro žáky základních 

škol z oblasti Tachovska do Tachova na XXI. ročník prezentace středních škol „Kam na školu? 

Kam do učení? Kam za vzděláním? Tachov 2024. 

 

č.931 

souhlasí, aby příspěvková organizace Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 

85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, přijala účelově určený finanční dar ve výši 4.000,- Kč od 

Obce Prostiboř, IČO 00573663, za účelem zaplacení cestovného pro žáky základních škol 

z oblasti Tachovska do Tachova na XXI. ročník prezentace středních škol „Kam na školu? Kam 

do učení? Kam za vzděláním? Tachov 2024. 

 

č.932 

souhlasí, aby příspěvková organizace Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 

85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, přijala účelově určený finanční dar ve výši 100.000,- Kč od 

firmy BHS CORRUGATED Fertigungs, Montage, Service, s.r.o., U Ctiboře 1989, 347 01 

Tachov, IČO 61172103, za účelem nákupu kulturního programu pro účel vyplacení honoráře 

účinkujícím Tachovských městských slavností 2024. 

č.933 

schvaluje předložení žádosti Města Tachova o poskytnutí finančních prostředků v rámci 

programu „Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným poskytovatelem 

sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby na území Plzeňského kraje v roce 2024“. 

Jedná se o příspěvek ve výši 300 000 Kč na částečnou úhradu nákladů hrazených Městem 

Tachov registrovanému poskytovateli sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby.  



5 

 

č.934 
schvaluje: 

a) zadávací dokumentaci k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Most 74b – M2 v ulici 

V Alejích v Tachově“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

b) členy/náhradníky hodnotící komise. 

 

č.935 

vyjadřuje souhlas s potřebností sociálních služeb (sociální rehabilitace, odborné sociální 

poradenství, tlumočnické služby) organizace Tichý svět, o.p.s., se sídlem Na Strži 1683/40, 140 

00 Praha 4, ambulance Nádražní 2495/20, 301 00 Plzeň, IČO 26611716,  v ORP Tachov  

a podporuje jejich vstup do rozvojové sítě. 

č.936 

doporučuje zastupitelstvu města schválit deklaraci k podpoře udržitelného rozvoje, zdraví a 

kvality života a přistoupit tím k mezinárodnímu programu „Zdravé město OSN -WHO“. 

 

č.937 

schvaluje uzavření smlouvy o odborné pomoci – příkazní smlouvy mezi městem Tachov, 

Hornická 1695 a Ing.arch. Štěpánem Janů, T.G.Masaryka 787, 347 01 Tachov, IČ 05549574 o 

výkonu funkce architekta města v oblastech architektury a urbanismu města Tachova. 

 

 

  

 

 

 

 

 

   Mgr. Petr Vrána                                 Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                                             

         starosta                                                                                              místostarosta             

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 


